
 2. Überleitungssatzung Ruchheim 0-05
 

 1
 

2. Satzung 
zur Überleitung des Ortsrechts der Stadt Ludwigshafen am Rhein 

im Ortsbezirk Ruchheim 
vom 18.12.1979 

 
 
Auf Grund des § 24 der Gemeindeordnung für Rheinland-Pfalz vom 14.12.1973 (GVBl S. 419), zuletzt 
geändert durch Landesgesetz vom 21.12.1978 (GVBl S. 770) i.V.m. § 15 des 14. Landesgesetzes 
über die Verwaltungsvereinfachung im Lande Rheinland-Pfalz vom 01.03.1972 (GVBl S. 127) erlässt 
die Stadt Ludwigshafen am Rhein auf Beschluss des Stadtrates vom 26.10.1979 folgende Satzung: 
 
 

Einziger Paragraph 
 

(1) Die Satzung über die Sondernutzungen an öffentlichen Straßen vom 29.04.1966, zuletzt geän-
dert durch Satzung vom 20.07.1978 sowie die Satzung für das Friedhofs- und Bestattungswe-
sen der Stadt Ludwigshafen am Rhein (Friedhofs- und Bestattungsverordnung) vom 
02.05.1962, zuletzt geändert durch Satzung vom 11.11.1965, treten im Ortsbezirk Ruchheim 
am Tage nach der öffentlichen Bekanntmachung dieser Satzung in Kraft. Mit dem gleichen 
Zeitpunkt tritt die Satzung über die Benutzung des Friedhofs der Gemeinde Ruchheim vom 
21.04.1965 außer Kraft. 

 
(2) Die Satzung über die Erhebung von Hundesteuer (Hundesteuersatzung) vom 20.01.1965, zu-

letzt geändert durch Satzung vom 11.01.1972, tritt im Ortsbezirk Ruchheim am 01.01.1980 in 
Kraft. 

 
 
 

Ludwigshafen am Rhein, den 18.12.1979 
 

Stadtverwaltung 
 

gez. Dr. Ludwig 
 

Oberbürgermeister 


